
 

 

Uchwała Nr                   2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                     2016 r. 

 

 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Krapkowice. 

 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Krapkowice realizacji zadania pn.: „Wykonanie 

kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Opolskiej w Krapkowicach” – droga wojewódzka nr 415. 

 

 

§ 2 

 

 

Podstawą powierzenia Gminie Krapkowice realizacji inwestycji, o której mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 

przedsięwzięcia inwestycyjnego. 

 

 

§ 3 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Krapkowice. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486) – województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu 

oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

Droga wojewódzka nr 415 jest ciągiem komunikacyjnym relacji Krapkowice – 

Gwoździce – DK 45 i charakteryzuje się średnim natężeniem ruchu drogowego. 

W miejscowości Krapkowice droga ta przebiega ulicą Opolską od centrum 

miejscowości – wzdłuż terenów inwestycyjnych. 

Gmina Krapkowice zwróciła się z prośbą o przekazanie zadania polegającego na 

budowie kanalizacji deszczowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 415 w miejscowości 

Krapkowice. Przedmiotowa kanalizacja będzie służyła odprowadzeniu wód opadowych 

i roztopowych z terenu dróg gminnych oraz przedsiębiorstw przyległych do ul. Opolskiej, 

a także samej drogi wojewódzkiej nr 415 na odcinku od przejazdu kolejowego do 

skrzyżowania z ul. Osiedle Fabryczne. 

Zakres robót będzie obejmował wykonanie kanału deszczowego o łącznej długości 

582 metry wraz z rozbiórką i odtworzeniem 703 m2 nawierzchni drogowej. Szacunkowy koszt 

zadania wynosi ok. 1 mln złotych. 

Całe zadanie inwestycyjne finansowane będzie ze środków własnych Gminy 

Krapkowice. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako 

uzasadnione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


